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ЗВІТ

про виконання Плану роботи

Головного управління ДПС у Херсонській області, 

Автономній Республіці Крим та м. Севастополі

на 2025 рік

У  2025  році  Головним  управлінням  ДПС  у  Херсонській  області, 

Автономній  Республіці  Крим  та  м. Севастополі  було  вжито  комплекс 

організаційних  та  практичних  заходів  щодо  реалізації  Положення  про 

Головне управління ДПС у Херсонській області, Автономній Республіці Крим 

та  м. Севастополі,  затвердженого  наказом  Державної  податкової  служби 

України від 12.11.2020 № 643 (зі змінами).

В умовах дії правового режиму воєнного стану та в межах поновлених 

повноважень  відповідно  до  наказу  ДПС  України  від  28.03.2022  № 173 

"Про  забезпечення  безперебійної  роботи  територіальних  органів  ДПС" 

(зі  змінами)  діяльність  Головного  управління  ДПС  у  Херсонській  області, 

Автономній  Республіці  Крим  та  м. Севастополі  (далі  -  ГУ  ДПС)  була 

спрямована  на  безумовне  забезпечення  виконання  показників  наповнення 

бюджету, підвищення якості адміністрування податків, зборів, інших платежів, 

у  частині  адміністрування  місцевих  податків  та  зборів,  що  справляються 

юридичними  особами,  податку  на  майно  фізичних  осіб,  акцизного  податку, 

реалізації  матеріалів  камеральних  перевірок  (прийняття  податкових 

повідомлень - рішень  (далі - ППР))  з  податку  на  майно  з  фізичних  осіб, 

місцевих  податків  та  зборів  з  юридичних  осіб,  камеральних  перевірок  з 

акцизного  податку,  проведення  документальних  позапланових  перевірок,  що 

проводяться  при  реорганізації,  припиненні,  банкрутстві  особи,  погашення 

податкового боргу,  здійснення сервісного обслуговування платників  податків, 

налагодження  системної  роботи  та  встановлення  зворотного  зв'язку  з 

представниками  бізнес - спільноти,  громадськості,  органів  місцевого 

самоврядування, тощо.

Реалізація  визначених  Планом  роботи  заходів  сприяла  підвищенню 

ефективності  роботи  ГУ  ДПС  та  стала  головним  чинником  у  забезпеченні 

виконання  завдань  визначених  Законом  України  "Про  Державний  бюджет 

України на 2025 рік",  Податковим кодексом України  (далі -  Кодекс),  а також 

завдань  та  доручень,  визначених  розпорядчими  документами  Державної 

податкової служби України (далі - ДПС) та власними.

Звіт про виконання Плану роботи на 2025 рік сформовано управлінням 

організації  роботи  ГУ  ДПС  на  підставі  звітних  інформацій  самостійних 

структурних  підрозділів  ГУ  ДПС  відповідно  до  вимог  Примірного  порядку 

поточного планування діяльності територіальних органів ДПС, затвердженого 

наказом  ДПС  України  від  29.08.2019  № 40  зі  змінами  (наказ  ГУ  ДПС 

від 20.01.2021 № 43, зі змінами).
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Розділ 1. Організація роботи щодо забезпечення виконання показників 

доходів, затверджених відповідними наказами ДПС

Одним із першочергових завдань для ГУ ДПС є безумовне забезпечення 

виконання показників наповнення бюджету.

За  підсумками  2025  року  до  Зведеного  бюджету  України  забезпечено 

надходження 7,6 млрд грн податків і зборів. 

До  Державного  бюджету  України  надійшло  5,3 млрд грн,  у  т. ч.  до 

загального  фонду  Державного  бюджету  України  зібрано  2,8 млрд грн,  що 

становить  102,1 відс. (+55,9 млн грн)  виконання  затверджених  ДПС  України 

показників. 

До  спеціального  фонду  Державного  бюджету  за  2025  рік  надійшло 

2,5 млрд грн  податку  на  доходи  фізичних  осіб  з  грошового  забезпечення, 

грошових винагород та інших виплат, одержаних військовослужбовцями.

До місцевих бюджетів області надійшло 2,2 млрд гривень.

Надходження  сум  єдиного  соціального  внеску  на  загальнообов’язкове 

державне  соціальне  страхування  становлять  6,4 млрд грн,  що  становить 

108,4 відс. (+496,7 млн. грн.) виконання затверджених ДПС України показників.

Надходження до загального фонду Державного бюджету 

За січень-грудень 2025 року до загального фонду Державного бюджету 

надійшло  2,8 млрд грн,  що  становить  135,2 відс.  (+722,7 млн грн)  до 

аналогічного періоду 2024 року, у т.ч.:

податку  на  доходи  фізичних  осіб  –  1287,2 млн грн,  або  131,2 відс.

(+305,8 млн гривень); 
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податку  на  додану  вартість  -  435,3 млн грн,  або  74 відс. 

(-152,9 млн гривень);

податку на прибуток підприємств надійшло 146,8 млн грн, або 163,7 відс. 

(+57,1 млн гривень);

військовому збору – 828,5 млн грн, або 237,9 відс. (+480,3 млн гривень). 

Надходження до місцевих бюджетів

За 2025 рік до місцевих бюджетів громад області в співставних умовах 

надійшло  2226,3 млн грн,  що  становить  105,6 відс.  (+117,8 млн грн) 

до січня-грудня 2024 року.

Найбільшу  питому  вагу  в  структурі  надходжень  –  1654,9 млн грн 

(або  74,3 відс.)  має  податок  на  доходи  фізичних  осіб,  єдиний  податок  – 

412,3 млн грн (18,5 відс.), плата за землю – 57,3 млн грн (2,6 відс.), податок на 

прибуток - 41,6 млн грн (1,9 відсотка).

Податок на доходи; 
1654,9; 74,3% Єдиний податок; 412,3; 19%

Плата землю; 57,3; 3%

Податок на прибуток; 41,6; 
2%Інші; 60,2; 3%

Місцеві бюджети
 (млн грн)

Податок на доходи; 
1287,2; 46,4%

ПДВ; 435,3; 16%

Військовий збір; 828,5; 
30%

Податок на прибуток; 146,8; 5%
Інші; 79,2; 3%

Загальний фонд Державного бюджету (млн грн.)
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Протягом  2025  року  вживався  комплекс  організаційних  та  практичних 

заходів для належного виконання показників, визначених наказами ДПС.

Так, за результатами проведеної роботи надходження склали:

плати  за  землю  з  юридичних  осіб  –  30,1 млн грн,  показники  доходів 

бюджету виконані на 203,6 відс., додатково надійшло 15,3 млн гривень. 

плати за  землю з  фізичних осіб  -  27,1 млн грн,  показники виконані  на 

101,6 відс., додатково надійшло 0,4 млн гривень; 

податку  на  нерухоме  майно,  відмінне  від  земельної  ділянки  сплачене 

фізичними особами – 4,1 млн грн, показники виконані на 95,6 відсотка;

єдиного  податку  третьої  групи – 23,6 млн грн,  показники  виконані  на 

128,6 відс., додатково надійшло 5,3 млн гривень;

єдиного  податку  четвертої  групи – 51,7 млн грн,  показники  виконані  на 

120,8 відс., додатково надійшло 8,9 млн гривень; 

збору  за  місця  для  паркування  транспортних  засобів  з  юридичних 

осіб - 0,2 млн грн,  показники  виконані  на  138,9 відс.,  додатково  надійшло 

0,04 млн гривень;

транспортного  податку  з  юридичних  осіб - 0,2 млн грн,  показники 

виконані на 178,6 відс., додатково надійшло 0,1 млн гривень;

транспортного податку з фізичних осіб - 1,1 млн грн, показники виконані 

на 94,9 відсотка.
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Виконання прогнозних показників надходжень до місцевих 
бюджетів у 2025 році

Прогнозний показник за 2025 рік Фактичні надходження за 2025 рік

Виконання%

Від 784 платників плати за землю з юридичних осіб до бюджету надійшло 

податкових  зобов’язань  у  сумі  30,1 млн грн,  які  щомісячно  нараховуються  в 

картках платників. Нарахування в січні - грудні 2025 року склали 63,3 млн грн, 

зменшення згідно з уточнюючими деклараціями — 39,5 млн грн, нараховано з 

урахуванням зменшення – 23,8 млн гривень.
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За  результатами  поданих  939  уточнюючих  розрахунків  у  2025  році, 

зменшено  нарахування  по  єдиному  податку  четвертої  групи  за  періоди 

2022-2023 рр. на суму 149,3 млн гривень.

Протягом 2025 року до Державного бюджету надійшло акцизного податку 

з  вироблених  в  Україні  товарів  1,5 млн грн  або  174 відс.  затвердженого 

показника  (+0,6 млн грн),  акцизного  податку  з  роздрібного  продажу 

підакцизних  товарів  –  26,9 млн грн,  або  121,8 відс.  затвердженого  показника 

(+22,2 млн грн.).

Плати за ліцензії  оптової та роздрібної торгівлі алкогольними напоями, 

тютюновими виробами, торгівлю та зберігання пального до місцевих бюджетів 

надійшло 8,5 млн грн або 151,4 відс. доведеного показника (+5,6 млн гривень).
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Акцизний податок з вироблених в Україні товарів Акцизний податок з реалізації

З початку року відбулося скорочення податкового боргу на загальну суму 

104,4 млн грн, в той же час станом на 01.01.2026 за рахунок СГ, які змінили 

місце реєстрації на Херсонську область збільшено суму боргу на 126,3 млн грн, 

що призвело до зростання боргу в порівнянні з 01.01.2025 на 21,9 млн гривень.

В ході вжитих заходів у 2025 році зменшено загальну суму податкового 

боргу:

єдиного податку четвертої групи на суму - 105,1 млн грн;

податку на нерухоме майно з юридичних осіб на суму - 43,2 млн грн;

плати  за  землю  з  юридичних  осіб  (орендної  плати)  на 

суму - 16 млн гривень. 

В  рахунок  погашення  податкового  боргу  надходження  до 

Державного бюджету України склали 22,8 млн грн, що в 16,3 разів перевищує 

доведений  показник  (1,4 млн грн),  додаткові  надходження  склали 

21,4 млн гривень.

Крім  цього,  до  місцевих  бюджетів  надійшло  коштів  від  реалізації 

безхазяйного майна, унаслідок, власники яких невідомі - 6,1 тис. гривень.
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Всього  станом  на  01.01.2026  перебуває  описаним  в  податкову  заставу 

майна  боржників  на  суму  77,8 млн грн,  у  тому  числі  протягом  2025  року 

описано  майна  на  суму  38 млн гривень.  На  адресу  боржників  усіх  форм 

власності направлено 2300 податкових вимог.

За результатами проведеної роботи надходження до Зведеного бюджету в 

рахунок погашення податкового боргу в розрізі  заходів стягнення становлять 

81,3 млн грн, а саме: 

самостійно сплачено платниками - 75,7 млн гривень;

стягнуто коштів з банківських рахунків - 4,5 млн гривень;

стягнуто  податкового  боргу  за  виконавчими  документами- 

0,9 млн гривень;

надходження від боржників, які перебувають в процедурі банкрутства - 

0,2 млн гривень.

Протягом року прийнято 6 рішень про списання безнадійного податкового 

боргу відповідно до ст. 101 Кодексу на загальну суму 3,9 млн гривень.

З метою забезпечення погашення заборгованості зі сплати єдиного внеску 

на загальнообов'язкове державне соціальне страхування (далі - єдиного внеску), 

протягом  2025  року  вживалися  заходи,  передбачені  Законом  України 

від  08 липня  2010  року  №2464-VI  "Про  збір  та  облік  єдиного  внеску  на 

загальнообов’язкове державне соціальне страхування", а саме:

сформовано та направлено на адресу боржників 1872 вимог про сплату 

боргу (недоїмки) на загальну суму  105,9 млн грн (у т.ч. юридичним особам - 

592 на  загальну суму  74 млн грн,  фізичним особам -  1280 на  загальну суму 

31,9 млн гривень);

до органів Державної виконавчої служби передано 1216 вимог за формою 

"У" для  організації  примусового  стягнення  сум  заборгованості  зі  сплати 

єдиного внеску на суму 35,5 млн гривень. Надходження від органів державної 

виконавчої  служби  в  рахунок  погашення  заборгованості  з  єдиного  внеску 

склали 11,1 млн гривень.

За  2025  рік  надходження  в  рахунок  заборгованості  зі  сплати  єдиного 

внеску  склали  26,7 млн грн,  що  в  3,6 рази  перевищує  доведений  показник 

(7,4 млн гривень). 

Розділ 2. Організація роботи з питань дотримання вимог податкового 

законодавства, законодавства щодо адміністрування єдиного внеску на 

загальнообов’язкове державне соціальне страхування та законодавства 

з інших питань, контроль за дотриманням якого покладено на ДПС

Протягом  року  здійснювалось  інформаційно - аналітичне  забезпечення 

проведення  документальних  перевірок  СГ - юридичних  осіб,  які  прийняли 

рішення про припинення. За результатами проведеного аналізу СГ, які прийняли 

рішення про припинення, проведено 11 засідань комісії  з  прийняття рішення 

про  недоцільність  проведення  перевірок та  по  яких  розпочато  ліквідаційну 

процедуру, на  яких  прийнято  рішення  про  зняття  з  обліку  без  проведення 

документальних перевірок по 97 СГ.
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Забезпечено проведення 13 документальних позапланових перевірок СГ, 

які  знаходяться  в  процедурі  ліквідації  (реорганізації).  За  результатами 

донараховано податків зі штрафними санкціями на суму 12,2 млн грн, зменшено 

збитків  -  4,2 млн гривень.  Надійшло  до  бюджету  за  рахунок  контрольно-

перевірочної роботи податків зі штрафними санкціями - 8,2 млн гривень.

Протягом звітного періоду проведено 10 позапланових документальних 

перевірок  з  питань  припинення  державної  реєстрації  підприємницької 

діяльності. За результатами яких платникам нараховано 10,2 тис. грн грошових 

зобов’язань. Крім того, складено 1267 висновків щодо СГ - фізичних осіб, які 

розглянуті  у  звітному  місяці  комісією  з  розгляду  питань 

доцільності/недоцільності  проведення  перевірок  фізичних  осіб  у  зв’язку  з 

припиненням  платників.  Кількість  СГ - фізичних  осіб,  знятих  з  обліку  в 

контролюючих  органах  без  проведення  документальних  перевірок 

(переведено  в  обліковий стан  16)  склала  710  платників,  у  т.ч.  по  висновках 

цього року 616 платників.

Протягом  2025  року  забезпечено  своєчасне  та  у  повному  обсязі 

проведення  камеральних  перевірок  податкової  звітності  усіх  поданих 

платниками податків звітних та уточнюючих декларацій у кількості:

5921 - податкової  звітності  акцизного  податку  з  роздрібної  торгівлі 

підакцизних товарів. За результатами камеральних перевірок складено 496 актів 

щодо  порушення  термінів  надання  звітності  або  її  ненадання  та  порушення 

термінів  сплати  узгоджених  податкових  зобов'язань,  застосовано  штрафних 

санкцій на суму 489,4 тис. грн, до бюджету сплачено - 226,7 тис. гривень;

3981 - з  плати  за  землю  та  податку  на  нерухоме  майно,  відмінне  від 

земельної ділянки з юридичних осіб. За результатами проведених камеральних 

перевірок  податкової  звітності,  до  настання  граничного  терміну  подання 

декларацій,  усунені  допущені  платниками  помилки  шляхом  подання 

1115 уточнюючих декларацій. Донараховано: плати за землю у сумі 4,4 млн грн, 

податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки - 0,6 млн гривень;

3129 - єдиного  податку  третьої  групи.  За  результатами,  до  настання 

граничного терміну подання декларацій усунені допущені платниками помилки 

шляхом подання 40  нових звітних декларації  та  97  уточнюючих декларацій. 

За  звітний  період  прийнято  326 ППР  на  суму  924,9 тис. грн,  сплачено 

525,5 тис. грн, зараховано з переплати 148,5 тис. гривень;

1573 - єдиного  податку  четвертої  групи.  За  результатами,  до  настання 

граничного терміну подання декларацій усунені допущені платниками помилки 

шляхом подання 805 уточнюючих декларацій;

126 - транспортного  податку,  туристичного  збору,  збору  за  місця  для 

паркування транспортних засобів з юридичних осіб.

Під  час  камеральних перевірок  наявності  та  достовірності  заповнення 

всіх  обов’язкових  реквізитів  в  поданих  деклараціях,  384  декларації  визнано 

недійсними та направлено листи до  Головного управління ДПС у Полтавській 

області  щодо  присвоєння  статусу  "історія  подання"  та  СГ  про  усунення 

недоліків:
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безпідставного  надання  юридичними  особами  податкових  декларацій 

(невідповідність системі оподаткування);

декларацій  по  єдиному  податку  (невідповідність   форми  декларації 

єдиного  податку  вибраній  ставці  єдиного  податку,  надання  декларацій  за 

періоди після виключення з реєстру платників єдиного податку, тощо);

поданих з порушенням правил заповнення податкових декларацій з плати 

за  землю  та  податку  на  нерухоме  майно  (невірно  вказано  код  КАТОТТГ 

адміністративно - територіальної  одиниці  за  місцем  розташування  об’єкта 

оподаткування, невірний тип декларації, тощо).

За  результатами  здійснених  камеральних  перевірок  384 СГ  направлено 

відповідні  листи-повідомлення    про  прийняте  рішення  щодо  невизнання 

декларацій.

Проведено  порівняльний  аналіз  нарахувань  податків  за  2025  рік  у 

порівняні з 2024 роком:

плати  за  землю - опрацьовано  144  факти  відхилень  на  суму 

9707,1 тис. гривень; 

податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки - опрацьовано 

68 фактів відхилень на суму 12,4 тис. гривень. 

Проведено  аналіз  отриманої  від  органів  місцевого  самоврядування 

інформації стосовно орендарів (юридичних осіб), з якими укладено договори 

оренди  землі  на  поточний  рік  щодо  повноти  декларування  СГ  податкових 

зобов’язань з орендної плати за землю на 2025 рік. Встановлено розбіжності по 

47  платникам  орендної  плати  по  238  земельних  ділянках.  За  результатами 

проведеної  роботи  СГ  задекларовано  зобов’язання  з  орендної  плати  по 

75 земельних ділянках. Встановлено, що 42 ділянки знаходяться на території 

активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні 

ресурси,  26  ділянок  знаходяться  у  користуванні  інших  СГ  або  надані 

підприємствам  у  користування  на  підставі  договорів  про  встановлення 

земельного  сервітуту.  Крім  того,  поінформовано  розпорядників  землі  щодо 

відсутності  декларування  та  сплати  орендної  плати  з  метою  розірвання 

договірних відносин по 72 ділянках та уточнення інформації по 18 ділянках, 

по  яким  відсутня  державна  реєстрація  речових  прав.  Встановлено,  що 

по 4 ділянках припинено договірні  відносини та 1 СГ селищною ТГ надано 

пільгу по сплаті орендної плати за землю на 2025 рік.

Проведено аналіз сум переплат податку на нерухоме майно, відмінне від 

земельної ділянки, які обліковуються в ІКП СГ, та встановлено випадки подання 

платниками  декількох  декларацій  на  зменшення  зобов’язань  за  березень-

грудень  2022  року.  За  результатами  проведеної  роботи  5  СГ  зменшено 

переплату на 1,3 млн гривень.

В ході відпрацювання СГ, які не задекларували податкові зобов’язання з 

єдиного податку третьої групи при отриманні валютної виручки при здійсненні 

експортних операцій,  СГ подано декларації  по єдиному податку за 2023 рік, 

в  результаті  чого  задекларовані  податкові  зобов’язання  на  суму 

193,1 тис. гривень.
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З метою забезпечення повноти та своєчасності відображення первинних 

показників в підсистемах інформаційної системи ДПС, забезпечено рознесення 

до  ІКП  визначених платників  524356 платіжних  інструкцій  та  висновків  на 

повернення та  перекид за  2025 рік,  з  яких 12781 були рознесені  в  ручному 

режимі  з  причини  невірного  заповнення  платниками  поля  "Призначення 

платежу" або зазначення помилкових реквізитів платника.

Протягом  року  опрацьовано  134  заяви  СГ  включення/виключення  до/з 

реєстру платників третьої групи єдиного податку або внесення змін: включення 

до реєстру – 63 СГ, внесення змін/доповнень до реєстру – 31 СГ, перереєстрація 

– 13 СГ, відмовлено в реєстрації – 27 СГ .  

За  рішенням  контролюючого  органу  анульовано  реєстрацію  389 СГ 

платникам  єдиного  податку  третьої  групи  з  підстави:  наявність  податкового 

боргу  на  кожне  перше  число  місяця  протягом  двох  послідовних  кварталів, 

відповідно до абзацу восьмого п.п. 298.2.3 п. 298.2 ст. 298 Кодексу.

За результатами:

декларування  за  2025  рік  єдиного  податку  четвертої  групи  подано 

142 декларації про набуття/підтвердження статусу на 2025 рік;

розгляду надано/підтверджено статус платника єдиного податку четвертої 

групи 124 СГ та 18 СГ відмовлено.

Платниками  єдиного  податку  четвертої  групи  подано  1573  звіти, 

які перевірені у повному обсязі.

За  результатами річного  декларування 2025 року,  нараховано податкові 

зобов’язання  по  єдиному  податку  четвертої  групи  на  суму  72,3 млн гивень. 

Загальна площа земельних ділянок,  що охоплена декларуванням у 2025 році 

складає 148410,9 га, що на 87,8 відс. більше минулого року.

Об’єктом  оподаткування  мінімального  податкового  зобов’язання 

(далі - МПЗ)  платників  єдиного  податку  є  144781 земельних  ділянок,  які 

знаходяться  у  власності  та/або  користуванні  юридичних  осіб  загальною 

площею  737,7 тис. га,  в  тому  числі  знаходяться  на  окупованій  території 

121121  земельна  ділянка  площею  616,9 тис. га,  що  становить  83,6 відс. 

від  загальної  площі.  На  деокупованих  територіях  23660 земельних  ділянок 

площею 120,8 тис. га.

За результатами декларування платників єдиного податку четвертої групи 

на  2025  рік  59 СГ  нарахували  загальне  МПЗ  28,4 млн грн,  що  на  10,5 відс. 

більше минулого року.

Протягом  звітного  періоду  проведено  списання  штрафних  санкцій  по 

єдиному податку четвертої групи у сумі 1,5 млн гривень.

По 42 платникам єдиного податку четвертої групи застосовано штрафних 

санкцій  за  несвоєчасну  сплату,  винесено  40 ППР  на  загальну  суму 

422 тис. гривень.

В результаті відпрацювання виявлених розбіжностей показників звітності 

платників єдиного податку четвертої групи за 2023 - 2024 роки Додатку 1 та за 

2024  -  2025  роки  Додатку 3  в  частині  повноти  декларування  податкових 

зобов’язань  та  МПЗ  54 СГ  подали  уточнюючі  декларації  на  збільшення 

податкового зобов’язання на загальну суму 4,4 млн гривень. 
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По  831  СГ,  що  перебувають  на  обліку,  як  основні  платники  та  і  за 

неосновним  місцем  обліку  у  ГУ  ДПС  та  мають  об’єкти  оподаткування  у 

територіальних громадах Херсонської  області,  які  з  24  лютого 2022 року по 

теперішній  час  окуповані  збройними  силами  російської  федерації, 

відкориговано  в  бік  зменшення  податкові  зобов’язання  по  єдиному  податку 

четвертої групи, які станом на 26.11.2025 року обліковуються в Інтегрованих 

картках  платників  податків.  Так  відповідно  зменшено  податковий  борг  з 

єдиного податку четвертої групи у сумі 116,3 млн гривень.

З метою організації роботи щодо залучення до декларування загального 

МПЗ  платниками - власниками,  орендарями  та  користувачами  земельних 

ділянок, віднесених до сільськогосподарських угідь направлено 325 листів про 

необхідність  подання  уточнюючих  декларацій  –  платника  єдиного  податку 

разом  з  додатком-розрахунком  мінімального  податкового  зобов’язання, 

проведено понад 1000 усних консультацій.

Розділ 3. Організація роботи щодо контролю за виробництвом та обігом 

спирту етилового, спиртових дистилятів, біоетанолу, алкогольних напоїв, 

тютюнових виробів, тютюнової сировини, рідин, що використовуються в 

електронних сигаретах, та пального

Протягом 2025 року видано 1092 ліцензії на право торгівлі підакцизними 

товарами,  в  тому числі:  на роздрібну торгівлю алкогольними напоями -  612, 

тютюновими  виробами  -  436,  оптову  торгівлю  алкогольними  напоями  -  5, 

оптову  торгівлю  пальним  -  6,  роздрібну  торгівлю  пальним  -  14,  зберігання 

пального (виключно для потреб власного споживання) - 19.

Забезпечено  проведення  реєстрації  344  -  реєстраторів  розрахункових 

операцій, 1467 - програмних реєстраторів розрахункових операцій, 560 - книг 

обліку розрахункових операцій, 219 - розрахункових книжок.

Розділ 4. Забезпечення взаємодії з органами державної влади та 

місцевого самоврядування, організація міжвідомчої взаємодії 

із суб’єктами інформаційних відносин.

Забезпечення міжнародного співробітництва у податковій сфері

Протягом  року  з  Херсонською  обласною  військовою  адміністрацією, 

Херсонською  міською  військовою  адміністрацією,  сільським  військовими 

адміністраціями,  місцевими  органами  виконавчої  влади  та  державними 

органами  забезпечено  обмін  інформацією,  підготовлено  та  надіслано 

5158 листів з різних питань.

З  регіональними підрозділами органів  Державної  казначейської  служби 

України,  Служби  безпеки  України,  Національної  поліції  України, 

Генеральної  прокуратури  України,  Державної  служби  статистики  України, 

Державної аудиторської служби України та органами місцевого самоврядування 

здійснювався обмін інформацією, підготовлено та надіслано 2754 листа з різних 

питань.
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Департаментом  фінансів  Херсонської  обласної  військової  адміністрації 

(далі  -  ХОВА)  до  ГУ ДПС надіслано  12  листів  про  уточнення  помісячного 

розпису доходів місцевих бюджетів та данні про його виконання, як в цілому 

так і у розрізі кодів класифікації доходів.

У взаємодії з ХОВА вжито комплекс організаційних та практичних заходів 

щодо забезпечення нарахування майнових податків фізичним особам. 

Так,  розпорядженням  ХОВА  від  01.07.2025  № 320  створена  тимчасова 

робоча  група  з  питань  пільгового  оподаткування  сільгоспвиробників,  які 

зареєстровані та провадять діяльність на деокупованій території. 

За  результатами  засідання  тимчасової  робочої  групи  визначено,  що 

станом  на  01  серпня  2025  року  до  місцевих  адміністрацій  деокупованих 

населених  пунктів  звернулося  182  юридичних  осіб  та  фізичних 

осіб – підприємців  щодо фіксації  фактів  загибелі  та  пошкодження посівів  на 

загальній  площі  34187,1 га,  з  них:  23138,7 га  –  площа  загиблих  посівів, 

11048,4 га – площа пошкоджених посівів. 

Крім  того,  зафіксовано  загибель  і  пошкодження  посівів 

сільськогосподарських  культур  на  земельних  ділянках,  які  перебувають  у 

власності фізичних осіб, на загальній площі 8487,6 га.   

За  інформацією місцевих військових адміністрацій та  місцевих комісій 

розмір збитків становить 741,5 млн грн по загиблим посівам та 169,4 млн грн 

по пошкоджених посівах. 

Під  час  засідання  цієї  групи  начальникам  військових  адміністрацій 

населених  пунктів  деокупованих  територіальних  громад  Херсонської  області 

рекомендовано розглянути питання щодо встановлення сільськогосподарським 

товаровиробникам (юридичним та фізичним особам) податкових пільг із сплати 

земельного податку в територіальних громадах в межах чинного законодавства. 

Станом  на  звітну  дату  10  місцевими  військовими  адміністраціями 

прийняті розпорядження про встановлення пільг по платі за землю у розмірі 

100 відс.  за  земельні  ділянки  юридичних  та  фізичних  осіб  з  цільовим 

призначенням. Відповідно до прийнятих розпоряджень ГУ ДПС в інтегрованих 

картках фізичних осіб – платників земельного податку зменшено нарахування 

податку на загальну суму 30,4 млн гривень.

Враховуючи наведене, у 2025 році сформовано та направлено:

11867 ППР - податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки 

на суму - 24 млн грн;

22773 ППР - плати за землю з фізичних осіб на суму - 20,5 млн грн;

47 ППР  -  транспортному  податку  з  фізичних  осіб  на  суму  - 

0,9 млн гривень. 

Також,  забезпечено  наповнення  ІКС "Податковий  блок" актуальною 

інформацією  з  Державного  земельного  кадастру  України,  зокрема  внесені 

відомості про кадастрові номери по 517203 земельних ділянках фізичних осіб. 
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Розділ 5. Впровадження електронних сервісів 

для суб’єктів господарювання

ГУ  ДПС  у  своїй  структурі  має  5  ДПІ,  при  яких  створено 

Центри  обслуговування  платників  (далі  –  ЦОП).  Видано  наказ  ГУ  ДПС 

від  05.12.2025  № 298  "Про  затвердження  документів,  які  регламентують 

діяльність ЦОП".

З  метою  надання  адміністративних  послуг  населенню  та  враховуючи 

безпекову ситуацію організовано роботу 3 ЦОП. 

Видано 12 наказів про організацію роботи ЦОП ГУ ДПС, а саме графіки 

прийому  посадовими  особами  структурних  підрозділів  ГУ  ДПС  осіб, 

які звертаються за отриманням адміністративних послуг.

Кількість  звернень  щодо  надання  адміністративних  послуг  протягом 

2025 року склала 18,4 тис., у т.ч. через ЦОП – 15,2 тисяч.

 Найбільша кількість адміністративних послуг із загальної кількості надана 

з видачі:

картки  платника  податків,  внесення  до  паспорта  громадянина  України 

(у формі книжечки) даних про реєстраційний номер облікової картки платника 

податків  з  Державного  реєстру  фізичних  осіб-платників  податків  – 

11,8 тис. послуг (66,3 відсотка); 

відомостей з Державного реєстру фізичних осіб - платників податків про 

джерела та суми нарахованого доходу, нарахованого (перерахованого) податку 

та військового збору – 3,4 тис. послуг (19,1 відсотка).

Протягом звітного періоду здійснювався аналіз результатів роботи ЦОП з 

надання  адміністративних,  інформаційних  та  консультаційних  послуг. 

Критичних  зауважень  при  наданні  послуг  в  ЦОП  від  платників  податків 

не  надходило.  До  ДПС  направлено  12  звітів  з  інформацією  про  результати 

роботи з надання адміністративних послуг.

Забезпечено проведення реєстрації 153 юридичних осіб та 2033 фізичних 

осіб - підприємців,  2186  платників  єдиного  внеску  та  наповнення  реєстру 

страхувальників.
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З  метою  забезпечення  повноти  обліку  платників  податків  та  єдиного 

внеску опрацьовано 11298 відомостей Єдиного державного реєстру юридичних 

осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань, щодо реєстрації, 

перереєстрації, внесення змін до реєстраційних даних, припинення діяльності 

юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань.

Внесено та оброблено:

201 заява для юридичних осіб та відокремлених підрозділів за формою 

№ 1-ОПП;

33 заяви щодо взяття на облік або внесення змін до реєстраційних даних 

фізичних осіб - підприємців за ф. № 5-ОПП;

69 запитів на отримання довідок щодо взяття на облік за ф. № 34-ОПП.

По  Херсонській  області  станом  на  31.12.2025  до  Реєстру  волонтерів 

антитерористичної  операції  та/або  здійснення  заходів  із  забезпечення 

національної  безпеки  і  оборони,  відсічі  і  стримування  збройної  агресії 

російської федерації (далі - Реєстр волонтерів) включено 157 волонтерів, у т.ч. 

за 2025 рік - 24.  

Станом на 01.01.2026 загальна кількість фізичних осіб, які зареєстровані в 

ДРФО  по  Херсонській  області  –  1055948,  кількість  фізичних  осіб,  які 

зареєстровані в Окремому реєстрі ДРФО - 1797. 

Протягом січня - грудня 2025 року по Херсонській області зареєстровано 

в  Державному  реєстрі  фізичних  осіб - платників  податків  (далі - ДРФО)  – 

3100 фізичних осіб платників податків, (у т. ч. 12 іноземних громадян), кількість 

змін реєстраційних даних, які надійшли до ДРФО склала – 10955.    

Забезпечено видачу:

картки платника податків – 11816 особам; 

довідок про зміну номера – 8 особам; 

опрацювання форм, які подані через електронний кабінет - 285 особам; 

відомостей про доходи – 3356 особам. 

Протягом 2025 року зареєстровано 344 РРО, 1467 ПРРО, 560 КОРО та 

219 РК.

Протягом року загалом було надано 2213 електронних довірчих послуг. 

Найбільше підписів сформовано для працівників Державних органів влади — 

779, з яких 64 "Хмарних підписів".

Фізичним особам та фізичним особам-підприємцям:

видано електронних цифрових підписів - 737;

скасовано пари сертифікатів цифрових підписів - 304;

сформовано цифрових підписів для електронної печатки РРО — 5.
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Кількість наданих адміністративних послуг 

Керівники Юридичних осіб
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Електронні аналоги печаток

Електронні  цифрові підписи для фізичних осіб та фізичних осіб - підприємців

Електронні цифрові підписи для посадових осіб Державних органів

Електронні цифрові підписи для РРО

Скасовано електронних цифрових підписів

Сформовано цифрових підписів юридичним особам, з них: 

222 - електронних цифрових підписів для керівників юридичних осіб;

92 - для  співробітників  юридичних  організацій,  з  яких  9  цифрових 

підписів видано бухгалтерам підприємств;

74 - електронних аналогів печаток.
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Надано 6006 консультацій (практичної допомоги) СГ та фізичним особам 

з питань використання програмного рішення для реєстрації цифрового підпису 

або повторної його реєстрації. 
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6. Організація роботи з платниками податків, громадськістю та медіа

Протягом  2025  року  до  ГУ  ДПС  надійшло  29  звернень  громадян. 

Всі  звернення  громадян  -  індивідуальні,  первинні  та  надійшли: 

поштою  (електронною  поштою) - 10,  від  інших  органів,  установ,  організацій 

(від ДПС України засобами електронного документообігу) - 19.

Питання  з  якими  громадяни  звернулись  до  ГУ  ДПС  стосувались 

адміністрування податків (податку на доходи фізичних осіб, акцизного податку та 

земельного  податку  з  фізичних  осіб),  інформування  про  ухилення  від  сплати 

податків,  нарахування єдиного внеску,  контрольно - перевірочної роботи СГ та 

ОСББ, нарахування податкового боргу інше.

За  результатами  розгляду  звернень  громадян:  8 - вирішено  позитивно, 

17 - надано  роз'яснення,  3 -  не  підлягає  розгляду  відповідно  до  статей 8  і  17 

Закону України "Про звернення громадян",  1 - звернення, що пересилається за 

належністю відповідно до статті 7  Закону України "Про звернення громадян". 

Всі звернення громадян розглянуті у терміни визначені законодавством.

До ДПС надіслано 4 звіта про роботу зі зверненнями громадян.

Забезпечено  розгляд  24  запитів  на  отримання  публічної  інформації,  що 

надійшли:

від інших органів, установ, організацій (від ДПС засобами електронного 

документообігу) - 12;

ЕКПП - 4;

електронною поштою - 4;

особисто - 4. 

Із загальної кількості запитів надійшло від платників податків: 

юридичних осіб - 3 запита;

фізичних осіб - 3 запита;

громадян - 18 запитів.

Запитувачі звернулись з проханням надати інформацію щодо нарахування 

військового  збору  ФОП,  сплати  судового  збору  та  інших  судових  витрат, 

отриманої  заробітної  плати,  державної  реєстрації  платників  податків,  поданої 

звітності, податкового боргу, надання копій документів інше.

За  результатами  розгляду,  запити  на  отримання  публічної  інформації 

розглянуто  та  задоволено  у  термін  передбачений  Законом  України 

від  13  січня  2011  року  №2939-VI  "Про  доступ  до  публічної  інформації" 

(зі змінами).

До  Контакт - центру  ДПС  за  допомогою  засобів  комунікації  для 

повідомлення інформації на сервіс "Пульс" надійшло 6 звернень від фізичних осіб 

підприємців  з  питань  застосування  спрощеної  системи  оподаткування, 

адміністрування  єдиного  податку  з  фізичних  осіб  та  єдиного  внеску, 

обліку платників податків, зняття з податкового обліку.

Фахівцями  ГУ  ДПС  забезпечено  якісний  та  своєчасний  розгляд 

інформаційних звернень.
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З сервісу "Урядовий контактний центр" надійшло 7 інформацій. Питання, 

що  розглядались:  надання  роз'яснень  щодо  правомірності  нарахування  сплати 

податку  на  нерухоме  майно,  податку  на  землю,  щодо  реєстрації  у  ДРФОПП, 

поновлення  реєстраційного  облікової  картки  платника  податків,  інформування 

про ухилення від сплати податків.

Забезпечено якісний та своєчасний розгляд інформацій.

З метою забезпечення прозорості діяльності ГУ ДПС на субсайті "Головне 

управління  ДПС  у  Херсонській  області,  Автономній  Республіці  Крим  та 

м. Севастополі" офіційного вебпорталу ДПС України оприлюднено:

60  звітів  (про  стан  розгляду  звернень  громадян,  запитів  на  публічну 

інформацію,  інформації,  що  надійшла  на  сервіс  "Пульс"  та  Картки  обліку 

публічної інформації розпорядником якої є ГУ ДПС);

20 звітів у формі відкритих даних (про стан розгляду звернень громадян, 

запитів  на  публічну  інформацію  та  Картки  обліку  публічної  інформації, 

розпорядником якої є ГУ ДПС).

У  2025  році  підготовлено  та  направлено  до  медіа  792  інформаційних 

матеріали з питань діяльності та роз’яснення податкового законодавства. 

На  субсайті  "Головне 

управління  ДПС  у 

Херсонській  області, 

Автономній  Республіці 

Крим  та  м. Севастополі" 

офіційного  вебпорталу  ДПС 

України  розміщено 

3812  матеріалів,  з  яких 

інформаційні  з  питань 

діяльності ГУ ДПС та ДПС - 

641  (із  них  345  репостів  за 

матеріалами  ДПС), 

консультаційно-

роз’яснювальні - 2242 , інша інформація - 975. 

З метою своєчасного 

інформування  та  якісного 

сприйняття  платниками 

податків  інформації  про 

зміни  в  податковій  сфері 

розроблено: 

3 відеопрезентації;

10  іміджевих 

матеріалів;

84  види  друкованої 

продукції  (наклад  – 

2580 примірників).
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Упродовж 2025 року на 

сторінці  ГУ  ДПС  у 

соціальній  мережі  Facebook 

розміщено 1543 матеріали: 

999  повідомлень 

підготовлено  фахівцями 

ГУ ДПС та  544 репостів  за 

матеріалами ДПС.

Зразки  виготовленої  візуальної  та  друкованої  продукції  розміщені  на 

субсайті  "Головне  управління  ДПС  у  Херсонській  області,  Автономній 

Республіці  Крим  та  м. Севастополі"  офіційного вебпорталу  ДПС  України,  в 

соціальній мережі Facebook та розповсюджуються в центрах обслуговування 

платників ГУ ДПС.

Серед  зазначених  зразків  візуальної  продукції  такі:  "Користувачі  ЗІР 

можуть отримувати інформацію про останні зміни в законодавстві", "Зміни в 

оподаткуванні  військовим  збором",  "Реквізити  рахунків  для  зарахування 

податків,  зборів,  платежів  до  бюджету",  "Алгоритм  дій  для  подання  через 

Електронний  кабінет  Облікової  картки  за  ф. № 1ДР  та  Заяви  за  ф. № 5ДР", 

"Суб'єкти господарювання, які обрали види діяльності згідно з КВЕД - 2010 не 

мають права застосовувати спрощену систему оподаткування" та інші.

  

    

Для  інформування  СГ  та  громадськості  здійснювалась  розсилка 

інформаційних повідомлень щодо діяльності ГУ ДПС на 10 адресатів медіа та 

17 територіальних громад.

У  ЦОП  проведено  341  сеанс  телефонного  зв’язку  "гаряча  лінія"  та 

14 семінарів.

Також, проведено 341 сеанс телефонного зв’язку "гаряча лінія".  

Посадовими особами ГУ ДПС проведено 333 зустрічі з представниками 

органів  влади,  територіальних  громад  та  бізнесу.  Крім  цього,  представники 

ГУ  ДПС  брали  участь  у  3  заходах  проведених  інститутами  громадянського 

суспільства.

публікації ДПС

власні повідомлення

0
100

200
300

400
500

600
700

800
900

1000

main-title



18

Розділ 7. Координація роботи з питань основної діяльності,

здійснення контролю за виконанням контрольних завдань та перевірок 

з окремих питань

Організація  діяльності  ГУ  ДПС  здійснювалась  відповідно  до  вимог 

Регламенту та відповідних розпорядчих документів ДПС.

Здійснено функціональне та структурне забезпечення ГУ ДПС. З метою 

удосконалення  організаційної  структури  підготовлено  Перелік  змін  № 5  до 

Організаційної  структури  ГУ  ДПС  (надіслано  листом  від  23.04.2025 

№ 1179/8/21-22-01-01-13 до ДПС),  який затверджений Головою ДПС України 

12.05.2025 (введено в дію наказом ГУ ДПС від 13.05.2025 № 112).

Планування  діяльності  ГУ  ДПС  здійснювалось  шляхом  розробки  і 

затвердження у встановленому порядку Плану роботи на рік, Планів роботи на 

відповідні  півріччя,  квартальних  планів  роботи  структурних  підрозділів  та 

формування звітів про їх виконання. 

Складено  Плани  роботи  ГУ  ДПС  на  друге  півріччя  2025  року 

(затверджений  В. о. Голови  ДПС  07.07.2025),  2026 рік  та  перше  півріччя 

2026 року (затверджені В. о. Голови ДПС 17.12.2025).

Складено  звіти  про  виконання  планів  роботи  ГУ  ДПС  на  2024  рік, 

друге  півріччя  2024  року  та  перше  півріччя  2025  року 

(підписані в. о. начальника ГУ ДПС 30.01.2025 та 30.07.2025 відповідно). 

План роботи ГУ ДПС на 2025 рік та звіт про його виконання розміщено 

на  субсайті  "Головне  управління  ДПС  у  Херсонській  області, 

Автономній Республіці  Крим та  м. Севастополі" офіційного вебпорталу ДПС 

України з метою оприлюднення.

З  метою  розгляду  і  обговорення  нагальних  питань  діяльності,  стану 

організації  та  результатів  роботи,  визначення  узгоджених  дій  і  прийняття 

управлінських  рішень  протягом  2025  року  з  керівниками  структурних 

підрозділів  ГУ  ДПС  проведено  12  нарад  за  участі  керівництва  ГУ  ДПС 

підготовлені відповідні інформаційно-аналітичні матеріали.

За результатами нарад складені протоколи, які доведено до структурних 

підрозділів  ГУ  ДПС  та  ДПІ  до  виконання.  Керівництвом  ГУ  ДПС  надано 

78 доручень,  контроль  за  виконанням  яких  здійснювався  з  використанням 

ІС "Управління документами". Всі контрольні завдання виконано у встановлені 

терміни.

У ГУ ДПС організовано роботу щодо здійснення внутрішнього контролю 

в  ГУ ДПС та  розробки і  затвердження структурними підрозділами ГУ ДПС 

(відповідно  до  компетенції)  внутрішніх  документів,  спрямованих  на 

забезпечення  функціонування  елементів  внутрішнього  контролю.  Здійснено 

координацію  та  періодичний  моніторинг  діяльності  структурних  підрозділів 

ГУ  ДПС  з  питань  організації  та  здійснення  ними,  в  межах  компетенції, 

внутрішнього  контролю  за  відповідними  напрямами  роботи,  відповідно  до 

Порядку  організації  та  здійснення  внутрішнього  контролю  в  ГУ  ДПС, 

затвердженого  наказом  ГУ  ДПС  від  20.01.2021  №  44  (зі  змінами),  а  саме 

складено:
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Функціональну  матрицю  виконання  покладених  на  ГУ  ДПС  та 

закріплених  за  структурними  підрозділами  відповідними  наказами  завдань, 

функцій  і  процедур,  підготовлено  доповідну  записку  управління  організації 

роботи  від  25.03.2025  № 6/21-22-01-01-23,  видано  доручення  до  доповідної 

записки від 25.03.2025 № 5-д (01);

Опис  внутрішнього  середовища  ГУ  ДПС  на  2025  рік,  підготовлено 

доповідну записку управління організації роботи від 25.03.2025 № 7/21-22-01-

01-23, видано доручення до доповідної записки від 25.03.2025 № 6-д (01); 

Зведений перелік (реєстр) ідентифікованих ризиків на 2025 рік ГУ ДПС, 

визначених у причинно-наслідковому зв’язку, підготовлено доповідну записку 

управління  організації  роботи  від  25.03.2025  № 7/21-22-01-01-23,  видано 

доручення до доповідної записки від 25.03.2025 № 6-д (01);

План  з  реалізації  заходів  контролю  щодо  ідентифікованих  ризиків  у 

ГУ ДПС на 2025 рік, який затверджено наказом ГУ ДПС від 25.03.2025 № 88.

У зв’язку зі змінами в організаційній структурі ГУ ДПС, введеними в дію 

наказом  ГУ ДПС від  13.05.2025  № 112,  здійснено  перегляд  ідентифікованих 

ризиків  з  метою  виявлення  таких,  що  зазнали  змін.  До  Зведеного  переліку 

(реєстру)  ідентифікованих ризиків  Головного управління ДПС у Херсонській 

області,  Автономній Республіці  Крим та  м. Севастополі  на  2025 рік,  внесені 

зміни (вилучено перелік ідентифікованих ризиків, які були включені на підставі 

пропозицій  сектору  з  питань  запобігання  та  виявлення  корупції  ГУ  ДПС), 

підготовлено доповідну записку управління організації  роботи від 21.07.2025 

№ 13/21-22-01-01-23,  видано доручення до доповідної  записки від 21.07.2025 

№ 10-д  (01).  До  Плану  з  реалізації  заходів  контролю  щодо  ідентифікованих 

ризиків у ГУ ДПС на 2025 рік внесені зміни, які затверджені наказом ГУ ДПС 

від 21.07.2025 № 179.

До  ДПС  надіслано  Зведений  перелік  (реєстр)  ідентифікованих  ризиків 

Головного управління ДПС у Херсонській області, Автономній Республіці Крим 

та м. Севастополі на 2025 рік листами від 31.07.2025 № 2238/8/21-22-01-01-24 

та 07.08.2025 № 2358/8/21-22-01-01-24.

Звіт  про  стан  організації  та  функціонування  внутрішнього  контролю в 

Головному управлінні ДПС у Херсонській області, Автономній республіці Крим 

та м. Севастополі за 2025 рік надіслано до ДПС листом ГУ ДПС від 18.12.2025 

№ 3838/8/21-22-01-01-24.

Здійснено координацію роботи щодо автоматизованого та дистанційного 

контролю  в  ІКС  "Управління  документами"  за  виконанням  контрольних 

завдань/доручень.  Питання  виконавської  дисципліни  включено  в  постійний 

перелік питань нарад за участі керівництва ГУ ДПС.

Вжито  заходи  щодо  виконання  та  здійснено  моніторинг  виконання 

514 контрольних  доручень,  виконання  яких  контролюється  Департаментом 

організації  роботи  Служби  ДПС  України  у  дистанційному  режимі  з 

використанням  ІКС  "Управління  документами".  Усі  контрольні  завдання 

виконані  у  повному  обсязі  з  дотриманням  термінів  виконання  та  зняті  з 

контролю Департаментом організації роботи Служби ДПС.
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Забезпечено  виконання  структурними  підрозділами  ГУ  ДПС 

5902 контрольних доручень,  визначених розпорядчими документами ДПС та 

власними, іншими завданнями до вхідної кореспонденції.

Здійснено системну оцінку рівня виконавської дисципліни у структурних 

підрозділах ГУ ДПС з виконання контрольних завдань. За результатами аналізу 

керівництву ГУ ДПС підготовлено 12 доповідних записок, видано 3 доручення 

керівництва до доповідних записок, до ДПС надіслано 17 листів  ГУ ДПС щодо 

стану виконання та організації виконання контрольних доручень ДПС України 

(вертикаль ДПСУ - ГУ ДПС).

Протягом  2025  року  забезпечено  приймання,  реєстрація  та  обробка 

27406  документів  вхідної  кореспонденції,  з  яких  встановлено  на 

автоматизований  контроль  у  системі  електронного  документообігу 

2150 документів. 

Розділ 8. Організація правової роботи

Протягом  року  перевірено  на  відповідність  чинному  законодавству 

338 наказів,  17  розпоряджень  з  основних  питань,  27  доручень  керівництва 

ГУ ДПС.

У  зв’язку  із  продовженням  строку  дії  воєнного  стану  в  Україні  та 

відповідно  до  наказу  ДПС  України  від  21.06.2022  №  334  "Про  закріплення 

виконання  окремих  повноважень  Головного  управління  ДПС  у  Херсонській 

області, Автономній Республіці Крим та м. Севастополі за Головним управлінням 

ДПС в  Одеській  області"  виконання  повноважень  щодо  звернення  до  суду  у 

випадках,  передбачених  законом,  а  також,  забезпечення  самопредставництва 

ГУ ДПС у судах, покладено на Головне управління ДПС у Одеській області.
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Протягом року проводився аналіз інформації ДПС з питань вжиття заходів 

передбачених процесуальним законодавством для належного захисту інтересів 

органу  ДПС  зокрема,  судової  практики  з  питань  адміністрування  та  сплати 

окремих  податків,  зборів  та  обов’язкових  платежів,  акцизного  податку, 

визначення  нереальності  господарських  операцій,  податку  на  майно, 

застосування процесуального законодавства.

Розділ 9. Організація роботи з персоналом. 

Запобігання та виявлення корупції

Протягом  січня - грудня  2025  року  призначено  25 працівників,  з  них: 

22  -  за  строковим  призначенням  на  умовах,  визначених  статтею  10  Закону 

України  від  12  травня  2015  року  "Про  правовий  режим  воєнного  стану", 

3 - в порядку переведення з інших установ. Для 4 новопризначених працівників 

встановлено  випробувальний  строк,  для  6 – адаптацію  (з  призначенням 

наставника  та  терміну  адаптації).  Успішно  пройшли  адаптацію  та  надали 

відповідні  матеріали до управління персоналу 5  працівників,  у  1  працівника 

термін адаптації триває.

Усім  новопризначеним  протягом  звітного  періоду  працівникам 

встановлено стаж роботи для виплати надбавки за вислугу років.

За  цей  період  звільнено  44  працівника  (з  них:  за  угодою сторін  -  31, 

в  порядку переведення до інших ГУ ДПС -  3, у  зв’язку із  скороченням -  6, 

у  зв’язку  зі  смертю  державного  службовця  –  1,  у  зв’язку  з  досягненням 

65-річного віку – 1, у зв’язку з вчиненням державним службовцем проступку, 

який передбачає звільнення - 1, у зв’язку з виходом державного службовця на 

пенсію - 1). 

У  звітному  періоді  підготовлено  17  наказів  про  переведення 

17 працівників.

Підготовлено  4  накази  про  покладання  виконання  обов’язків  на 

працівників за вакантними (тимчасово вакантними) посадами, з направленням 

відповідних матеріалів про проведення погоджувальної співбесіди до ДПС.

Організовано роботу щодо підвищення кваліфікації працівників ГУ ДПС 

в  рамках  внутрішніх  навчань  ДПС,  план  проведення  яких  на  2025  рік 

затверджено  в. о. Голови  ДПС  України  –  забезпечено  участь  працівників 

ГУ ДПС у навчальних заняттях у форматі онлайн за допомогою програмного 

IT - продукту "ZOOM", прослухано 19 актуальних тем щодо функціонування 

системи управління податковими ризиками (комплаєнс-ризиками). Інформація 

про кількість працівників ГУ ДПС, які приймали участь у кожному навчанні, 

направлялась до ДПС. 

Відповідно до затвердженого Тематичного плану проведення внутрішніх 

навчань державних службовців ГУ ДПС у системі професійного навчання без 

відриву  від  роботи  на  2025  рік  у  звітному  періоді  проведено  22  лекції  для 

працівників ГУ ДПС у форматі доведення конспектів лекцій відповідальними за 

проведення занять структурним підрозділам за допомогою службових листів.
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Зокрема, проведені навчання з працівниками ГУ ДПС на теми:

"Щодо  організації  та  здійснення  внутрішнього  контролю  в  ГУ  ДПС" 

(листи  управління  організації  роботи  від  31.01.2025  № 17/21-22-01-01-26  та 

21.02.2025 № 28/21-22-01-01-26);

"Дотримання  Положення  про  здійснення  моніторингу  та  контролю  за 

виконанням  контрольних  завдань  структурними  підрозділами  ГУ  ДПС  та 

Порядку  здійснення  системної  оцінки  рівня  виконавської  дисципліни  у 

структурних  підрозділах  ГУ  ДПС  при  виконанні  контрольних  доручень" 

(лист управління організації роботи від 16.09.2025 № 133/21-22-01-01-26).

На  підставі  пропозицій  від  структурних  підрозділів  сформовано  та 

затверджено  Тематичний  план  проведення  внутрішніх  навчань  державних 

службовців ГУ ДПС у системі професійного навчання без відриву від роботи на 

2026 рік.

Організовано  безкоштовне  дистанційне  навчання  у  Державному 

податковому університеті  на тему "Європейські  підходи до оподаткування та 

податкова культура країн ЄС" для 60 працівників ГУ ДПС.

Підписано договір з Сумським державним університетом про закупівлю 

послуг з  професійної  підготовки у сфері  підвищення кваліфікації  державних 

службовців,  а  саме:  підвищення  кваліфікації  державних  службовців,  які 

займають  посади  державної  служби  категорії  "Б"  та  "В",  за  загальною 

короткостроковою  програмою  на  тему:  "Формування  комунікативної 

компетентності  державних  службовців  як  елемента  модернізації  системи 

органів  державного  управління"  за  дистанційною формою навчання  обсягом 

15 годин (0,5  кредити ЄКТС) для 83 осіб,  усі  працівники успішно пройшли 

навчання та отримали відповідні сертифікати.

Вжиті  заходи  забезпечили  повне  виконання  індивідуальних  програм 

професійного розвитку працівників ГУ ДПС на 2025 рік.

У  звітному  періоді  підготовлено  22  накази  про  присвоєння  чергових 

рангів державним службовцям (присвоєно ранги 31 працівнику з підготовкою 

відповідних подань, з них: 4 - у зв’язку з закінченням випробувального строку, 

17 - чергові, 10 - достроково).

З метою дотриманням вимог законодавства України про відпустки, було 

затверджено графік відпусток працівників ГУ ДПС на 2025 рік, всіх працівників 

ГУ ДПС ознайомлено з графіком відпусток на 2025 рік, забезпечено своєчасне 

вручення повідомлень про надання запланованих відпусток. Внесено зміни до 

графіку відпусток відповідними наказами.

На підставі заяв працівників, відповідно до Графіку відпусток на 2025 рік 

підготовлено 188 наказів про надання відпусток працівникам (з них: 38 наказів 

про  надання  відпусток  без  збереження  заробітної  плати  39  працівникам 

та  150  наказів  про  надання  основних  щорічних  та  додаткових  відпусток 

702  працівникам).  Щомісячно  здійснюється  аналіз  залишків  невикористаних 

відпусток (підготовлено 9  службових листів  про вжиття керівниками заходів 

реагування).
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З  урахуванням  пропозицій  від  структурних  підрозділів  ГУ  ДПС, 

наказом  ГУ  ДПС  від  15.12.2025  № 156-о  затверджено  Графік  відпусток 

працівників ГУ ДПС на 2026 рік.

Керуючись статтею 9¹ Закону України від 10 грудня 2015 року № 889-VІІІ 

"Про державну службу" (далі - Закон № 889) та Порядком фіксації доведення 

інформації  або  документів,  до  відома  державних  службовців  шляхом 

використання засобів телекомунікаційного зв’язку, затвердженого постановою 

Кабінету  Міністрів  України  від  11  грудня  2019  року  № 1042,  організовано 

доведення працівникам ГУ ДПС засобами телекомунікаційного зв’язку наказів 

про звільнення та переведення, про що було складено протоколи з відповідними 

матеріалами до них.

Надано  методичну  допомогу  під  час  підготовки  та  внесення  змін  у 

посадові  інструкції  працівників  ГУ ДПС (після  затвердження  положень  про 

управління та внесення змін до них (на підставі наказів ДПС)).

Відповідно  до  наказу  ГУ ДПС від  10.10.2025  № 227  "Про  визначення 

результатів виконання завдань державними службовцями Головного управління 

ДПС у Херсонській області, Автономній Республіці Крим та м. Севастополі, які 

займають  посади  державної  служби  категорій  "Б"  і  "В",  у  2025  році" 

затверджено список державних службовців та Графік проведення визначення 

результатів виконання завдань державних службовців ГУ ДПС у 2025 році.

В усіх структурних підрозділах у визначені терміни проведено оціночні 

співбесіди з  державними службовцями, виставлено оцінки з  обґрунтуванням, 

визначено  потреби  у  професійному  навчанні.  Оформлені  в  установленому 

порядку результати виконання завдань за 2025 рік долучено до особових справ.

Видано наказ ГУ ДПС від 11.11.2025 № 278 "Про затвердження Висновку 

щодо  оцінювання  результатів  службової  діяльності  державних  службовців 

Головного управління ДПС у Херсонській області, Автономній Республіці Крим 

та м. Севастополі, у 2025 році". Усього по ГУ ДПС затверджено висновок щодо 

оцінювання результатів службової діяльності 142 державних службовців, з них 

оцінка  "позитивна»  -  73  працівників,  оцінка  "відмінна»  -  67  працівників, 

стосовно  2  працівників  процедуру  оцінювання  припинено  у  зв’язку  зі 

звільненням (без врахування державних службовців, посади яких віднесені до 

посад номенклатури Голови ДПС). 

Відповідно до наказу ГУ ДПС від 31.03.2021 № 131 "Про впровадження 

системи моніторингу оцінювання результатів службової діяльності у Головному 

управлінні  ДПС  у  Херсонській  області,  Автономній  Республіці  Крим  та 

м. Севастополі»  (зі  змінами)  впроваджено  систему  моніторингу  виконання 

завдань  і  ключових  показників  результативності,  ефективності  та  якості 

службової  діяльності  державних службовців,  які  займають посади державної 

служби категорії "Б" та "В".

Кожним самостійним структурним підрозділом ГУ ДПС за результатами 

першого  та  другого  кварталів  проведено  моніторинг  виконання  та  перегляд 

(за  потреби)  визначених  завдань  і  ключових  показників  по  кожному 

державному  службовцю  щодо  стану  виконання  (на  предмет  відповідності 

завданням ДПС, завданням структурних підрозділів, визначення ролі кожного 
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державного службовця у виконанні завдань ДПС) та узагальнено інформацію 

про  виконання  завдань  і  ключових  показників  по  структурному  підрозділу. 

Щоквартальну  звітність  про  виконання  державними  службовцями  завдань  і 

ключових показників кожним самостійним структурним підрозділом надано для 

узагальнення до управління персоналу.

Протягом 2025 року порушено 4 дисциплінарних провадження стосовно 

державних службовців ГУ ДПС (категорії "Б" - 2 провадження, категорії "В" - 

2).  За  результатами розгляду дисциплінарних справ  у  2025 році  застосовано 

дисциплінарні  стягнення  у  вигляді  оголошення  догани  –  1  (категорія  "Б"), 

11 дисциплінарних проваджень порушених у грудні 2024 року закриті у зв'язку 

із  звільненням працівників,  2  дисциплінарні  провадження порушені  у  грудні 

2025 року перебувають на розгляді Дисциплінарної комісії.

Підготовлено наказ ГУ ДПС від 31.01.2025 № 44 "Про стан військового 

обліку  Головного  управління  ДПС  у  Херсонській  області,  Автономній 

Республіці  Крим  та  м. Севастополі  у  2024  році  та  завдання  на  2025  рік", 

сформовано  графік  звірок  з  територіальними  центрами  комплектування  та 

соціальної підтримки (далі - ТЦК та СП).

Протягом звітного  періоду  до  ТЦК та  СП надано  17  повідомлень  про 

зміну облікових даних (з них: 12 – про звільнення працівників, 4 – про зміну 

посади, 1 – про прийом на роботу). У червні 2025 року до ТЦК та СП надіслано 

списки персонального військового обліку працівників ГУ ДПС для звірки.

Організовано  проведення  тематичного  навчання  з  питання  ведення 

військового обліку, оновлено інформацію на стенді загального користування для 

військовозобов’язаних.  Завершено  роботу  щодо  збору  заповнених  карток 

персонального військового обліку працівників.

У грудні до ТЦК та СП надано списки персонального військового обліку 

працівників  ГУ  ДПС  для  звірки.  Зауважень  за  результатами  звірки  не 

надходило.

У  період  з  28.04.2025  по  07.05.2025,  на  виконання  розпорядження 

начальника Херсонської обласної військової адміністрації від 31.01.2025 № 43 

"Про стан військового обліку на території Херсонської області за 2024 рік та 

завдання щодо його покращення у 2025 році", комісією ХОВА було здійснено 

перевірку  стану  ведення  персонального  військового  обліку  у  ГУ  ДПС. 

За  результатами  перевірки  визначено,  що  стан  організації  та  ведення 

військового обліку відповідає законодавчим вимогам.

Забезпечено в межах повноважень,  передбачених законом заходів щодо 

недопущення корупційних, пов’язаних з корупцією або інших правопорушень у 

сфері службової діяльності працівниками ГУ ДПС. 

З  працівниками управління  проведено  17  внутрішніх  навчань,  на  яких 

розглянуті питання організації роботи спрямованої на запобігання та виявлення 

корупції, роз'яснення Правил етичної поведінки в органах Державної податкової 

служби,  затверджених  наказом  ДПС  від  02.09.2019  № 52  (зі  змінами), 

врегулювання  конфлікту  інтересів,  запобігання  корупційним  та  пов'язаним  з 

корупцією правопорушенням згідно з вимогами Закону України від 14 жовтня 

2014  року  № 1700-VII  "Про  запобігання  корупції"  (зі  змінами),  складено 
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протоколи навчань від 16.01.2025 № 1, 21.01.2025, 23.01.2025 № 2, 13.02.2025 

№ 3, 20.02.2025 № 4, 13.03.2025 № 8, 04.04.2025, 17.04.2025 № 11, 08.05.2025 

№ 13,  11.06.2025,  23.06.2025  № 16,  23.06.2025  № 17,  27.06.2025  № 18, 

14.07.2025, 25.08.2025 № 21, 08.09.2025 № 23, 12.09.2025 № 24.

Вжито  заходи  щодо  протидії  корупційним  проявам  та  службовим 

зловживанням у ГУ ДПС, не допущено випадків вчинення підпорядкованими 

працівниками  корупційних  правопорушень  та  правопорушень,  пов’язаних  з 

корупцією (100 відсотків).

Організовано  роботу  щодо  дотримання  працівниками  ГУ  ДПС  вимог 

наказів ДПС від:

03.09.2020 № 468 "Про затвердження Методичних рекомендацій з питань 

прийняття  та  розгляду  повідомлень  про  корупцію  в  органах  Державної 

податкової служби", зі змінами (лист від 04.07.2025 № 1984/8/21-22-01-01-24);

08.10.2020  № 555  "Про  затвердження  Порядку  організації  роботи, 

спрямованої  на  запобігання  та  виявлення  корупції  в  органах  Державної 

податкової служби України", зі змінами (видано доручення від 01.08.2025 № 6-д 

(01));

09.09.2021  № 803  "Про  затвердження  Методичних  рекомендацій  щодо 

впровадження в органах ДПС механізмів заохочення викривачів та формування 

культури  повідомлення  про  можливі  факти  корупційних  або  пов’язаних  з 

корупцією правопорушень, інших порушень Закону України "Про запобігання 

корупції"", зі змінами (лист від 16.06.2025 № 90/21-22-01-01-26);

10.04.2023  № 221  "Про  затвердження  Антикорупційної  програми 

Державної  податкової  служби  України  на  2023  –  2025  роки",  зі  змінами 

(листи від 03.07.2025 № 106/21-22-01-01-26, 04.07.2025 № 1983/8/21-22-01-01-

24);

06.06.2023  № 430  "Про  затвердження  Порядку  проведення  перевірок  з 

питань  дотримання  антикорупційного  законодавства  в  органах  Державної 

податкової служби України", зі змінами (лист від 16.06.2025 № 90/21-22-01-01-

26);

12.03.2024  № 217  "Про  затвердження  Плану  заходів  щодо  виконання 

Антикорупційної програми ДПС на 2023 – 2025 роки у 2024 – 2025 роках", 

зі змінами (лист від 23.06.2025 № 93/21-22-01-01-26);

31.03.2025  № 320  "Про  затвердження  Плану  заходів  щодо  усунення 

недоліків,  виявлених  за  результатами дослідження  думки  платників  податків 

про антикорупційну діяльність ДПС у умовах Глобального опитування щодо 

оцінки діяльності  ДПС платниками податків у 2024 році",  зі  змінами (листи 

від 23.06.2025 № 94/21-22-01-01-26, 04.07.2025 № 1985/8/21-22-01-01-24).

Протягом 2025 року управлінням персоналу до структурних підрозділів 

ГУ ДПС направлено службові листи з інформацією про доступні безкоштовні 

семінари, онлайн – курси із вивчення антикорупційного законодавства:

онлайн - курс "Серіаліті про конфлікт інтересів: спільна робота близьких 

осіб";

онлайн - курс "Запитай уповноваженого!";
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перегляд навчального заняття на тему: "Конфлікт інтересів та заходи його 

врегулювання.  Відповідальність  за  порушення  вимог  щодо  запобігання  та 

врегулювання конфлікту інтересів", розміщеного на відеохостингу YouTube;

онлайн - заняття на тему "Доброчесність, як необхідна морально – етична 

складова  діяльності  державних  службовців.  Зобов’язання  та  критерії 

доброчесності  працівників,  визначені  Кодексом етичної  поведінки  державних 

службовців Державної податкової служби України".

На  виконання  листів  Південного  управління  Департаменту  з  питань 

запобігання та виявлення корупції ДПС, з працівниками ГУ ДПС організовано 

проведення навчань:

наказу  ДПС  від  02.09.2019  № 52  "Про  затвердження  правил  етичної 

поведінки в органах Державної податкової служби" (зі змінами);

пам’яток щодо:

запобігання  одержанню  неправомірної  вигоди  або  подарунка  та 

поводження з ним;

конфлікту інтересів та шляхів його врегулювання;

відповідальності  за  вчинення  корупційних,  пов’язаних  з  корупцією 

правопорушень, інших злочинів у сфері службової діяльності;

роз’яснень щодо повідомлень про суттєві зміни.

Копії  протоколів  проведених  навчань  та  аркушів  ознайомлення 

працівників  ГУ  ДПС  направлено  до  Департаменту  з  питань  запобігання  та 

виявлення корупції ДПС України.

Працівники  ГУ  ДПС  ознайомились  з  Кодексом  етичної  поведінки 

державних  службовців  Державної  податкової  служби  України,  затверджений 

наказом  ДПС  від  24.11.2025  № 1119  шляхом  підписання  відповідних 

повідомлень, які долучено до особових справ працівників.

З  метою  досягнення  мети  Антикорупційної  програми 

Державної  податкової  служби  України  на  2023 – 2025  роки,  затвердженої 

наказом  ДПС  від  10.04.2023  № 221  (зі  змінами),  належного  проведення 

роз’яснювальної та просвітницької роботи із запобігання, виявлення і протидії 

корупції,  підвищення  рівня  обізнаності  в  питаннях  антикорупційного 

законодавства  працівників,  організовано  проведення  навчального  заходу, 

спрямованого  на  вивчення  вимог  антикорупційного  законодавства  на  тему: 

"Повідомлення  про  корупцію  в  органах  ДПС.  Канали  для  здійснення, 

особливості розгляду". 

Організовано здійснення профілактичних заходів з працівниками ГУ ДПС 

щодо дотримання вимог Закону України від 14 жовтня 2014 року № 1700-VII 

"Про запобігання корупції" (зі змінами)(далі - Закон № 1700-VII),  в ході яких 

окремо зосереджено увагу на питаннях дотримання обмежень щодо:

використання  службових  повноважень  чи  свого  становища  з  метою 

одержання неправомірної вимоги для себе чи інших осіб (ст. 22 Закону № 1700-

VII);

дотримання  обмежень  щодо  одержання  подарунків  (ст. 23 - 24  Закону 

№ 1700-VII);
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сумісництва  та  суміщення  з  іншими  видами  діяльності  (ст. 25  Закону 

№ 1700-VII);

припинення  діяльності,  пов’язаної  з  виконанням  функцій  держави, 

місцевого самоврядування (ст. 26 Закону № 1700-VII);

спільної роботи близьких осіб (ст. 27 Закону № 1700-VII);

запобігання  та  врегулювання  конфлікту  інтересів  (ст. 28 – 36  Закону 

№ 1700-VII);

недопущення  порушень  правил  етичної  поведінки  (ст. 37 – 44  Закону 

№ 1700-VII);

недопущення  порушень  вимог  фінансового  контролю  (ст. 45 – 46, 52 

Закону № 1700-VII).

Доведено  до  структурних  підрозділів  ГУ  ДПС  інформацію  про 

необхідність проведення навчань на тему: "Запобігання та виявлення корупції в 

органах ДПС, суб’єкти здійснення, особливості реалізації наявних повноважень".

Копії протоколів проведених навчань та аркуші ознайомлення працівників 

направлено  до  Департаменту  з  питань  запобігання  та  виявлення  корупції 

ДПС України.

Розділ 10. Організація фінансової діяльності. 

Матеріально-технічний розвиток

Організація  фінансової  діяльності  ГУ ДПС у  2025  році  здійснювалась 

відповідно до завдань та функцій, визначених чинним законодавством України.

Забезпечено  виконання  основних  завдань,  які  полягали  у  плануванні 

витрат  на  утримання  ГУ  ДПС  за  кодами  функціональної  та  економічної 

класифікації,  організації  та  веденні  бухгалтерського  обліку,  виконанні 

затвердженого  кошторису  на  утримання  ГУ ДПС,  забезпеченні  своєчасного 

фінансування видатків відповідно до затвердженого кошторису.

Кошториси  та  плани  асигнувань  на  2025  рік  за  КПКВ  3507010 

"Керівництво  та  управління  у  сфері  податкової  політики" та  КПКВ 3507090 

"Виконання  судових  рішень  на  користь  фізичних  та  юридичних  осіб" 

затверджено  09.01.2025.  За  звітний  період  з  метою  ефективного  та 

раціонального  використання  бюджетних  коштів,  на  виконання  вимог  листів 

ДПС,  підготовлено  та  надано  до  Департаменту  фінансового  забезпечення  та 

бухгалтерського  обліку  12 пропозицій  щодо  перерозподілу  наявних 

кошторисних  призначень  за  КПКВ  3507010  та  додаткових  кошторисних 

призначень  за  КПКВ  3507090.  За  результатами  їх  розгляду  та  на  підставі 

повідомлень  ДПС  про  зміни  до  кошторису  та  перерозподілу  наявних 

кошторисних  призначень  за  загальним  і  спеціальним  фондом  державного 

бюджету за  КПКВК 3507010  "Керівництво та  управління у  сфері  податкової 

політики" та  3507090  "Виконання  судових  рішень  на  користь  фізичних  та 

юридичних  осіб" затверджених  на  2025  рік  підготовлено  та  направлено  до 

Головного управління Державної казначейської служби України у Херсонській 

області  10  довідок  про  зміни  до  кошторису  та  довідок  про  зміни  до  плану 

асигнувань  (за  винятком  надання  кредитів  з  бюджету)  загального  фонду 
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бюджету  на  2025  рік.  Надано  також  на  розгляд  та  отримано  погодження 

на 2 зміни до розрахунків видатків загального фонду на 2025 рік.

Фінансування витрат за взятими зобов’язаннями відповідно до кошторису 

доходів і видатків на 2025 рік здійснювалось відповідно до наданих заявок на 

відкриття асигнувань за бюджетними програмами (всього 12).

Щоквартально,  протягом  року  забезпечено  складання  зведеної 

консолідованої фінансової звітності про виконання кошторису за бюджетними 

програмами  та  надано  її  до  ДПС  та  Головного  управління  Державної 

казначейської служби України у Херсонській області.

Штатний  розпис  ГУ  ДПС  на  2025  рік  затверджений  Головою  ДПС  - 

09.01.2025, введено в дію наказом ГУ ДПС від 14.01.2025 № 1-ф.

Підготовлено  перелік  змін  № 1  до  штатного  розпису  ГУ  ДПС,  який 

затверджений Головою ДПС України 30.05.2025, введено в дію наказом ГУ ДПС 

від 30.05.2025 № 24-ф.

Із застосуванням системи електронних закупівель проведено 75 тендерних 

процедур  по  закупівлі  в  електронній  системі  "ПРОЗОРО" та  підготовлено 

проєкти договорів до них.

Забезпечено виконання Плану заходів щодо посилення протипожежного 

захисту адміністративних будівель та прибудинкових територій, затвердженого 

наказом  ДПС  від  26.07.2023  № 585  "Про  затвердження  Плану  заходів  щодо 

посилення  протипожежного  захисту  адміністративних  будівель  та 

прибудинкових  територій  органів  ДПС",  а  саме:  оновлено  протипожежну 

сигналізацію, проводяться інструктажі (вступний, первинний та періодичний), 

про що робляться відповідні записи в Журналах інструктажів.

Видано накази ГУ ДПС від:

06.01.2025 № 1 "Про затвердження лімітів споживання електричної енергії, 

теплової енергії, природного газу та води на 2025 рік";

05.02.2025 № 49 "Про призначення відповідальної особи за дотриманням 

та виконання ПД СЕМ ДПС в Головному управлінні ДПС у Херсонській області, 

Автономній Республіці Крим та м. Севастополі";

07.02.2025  № 53  "Про  створення  комісії  для  перевірки  наявності  умов 

зберігання та  ведення обліку гербових печаток Головного управління ДПС у 

Херсонській  області,  Автономній  Республіці  Крим  та  м. Севастополі", 

на виконання вимог наказу складено Акт від 07.02.2025 № 1 "Про проведення 

перевірки  наявності,  умов  зберігання  та  ведення  обліку  гербових  печаток 

Головного управління ДПС у Херсонській області, Автономній Республіці Крим 

та м. Севастополі";

27.02.2025  № 72  "Про  перелік  приміщень  для  зберігання  матеріальних 

цінностей  та  призначення  відповідальних  осіб,  за  якими  вони  закріплені  в 

Головному управління ДПС у Херсонській області, Автономній Республіці Крим 

та м. Севастополі";

28.02.2025 № 73 "Про затвердження Порядку отримання, зберігання, руху, 

списання та ведення складського обліку матеріальних цінностей в Головному 

управління  ДПС  у  Херсонській  області,  Автономній  Республіці  Крим  та 

м. Севастополі";
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13.03.2025  № 78  "Про  затвердження  інструкцій  щодо  протипожежного 

режиму, заходів пожежної безпеки на об’єктах та призначення відповідальних за 

пожежну  безпеку  в  Головному  управління  ДПС  у  Херсонській  області, 

Автономній Республіці Крим та м. Севастополі";

21.03.2025 № 87 "Про призначення осіб відповідальних за стан пожежної 

безпеки  в  Головному  управлінні  ДПС  у  Херсонській  області,  Автономній 

Республіці Крим та м. Севастополі";

26.03.2025  № 91  "Про  затвердження  Положення  та  створення  комісії  з 

питань евакуації ГУ ДПС";

15.04.2025  № 98  "Про  створення  комісії  з  питань  проведення 

протипожежного стану в ГУ ДПС". За результатами засідань Комісії з питань 

проведення  посилення  протипожежного  захисту  адмінбудинку  ГУ  ДПС 

складено  протоколи:  від  15.04.2025  № 1,  25.06.2025  № 2,  26.09.2025  № 3, 

08.12.2025 № 4;

26.05.2025 № 121  "Про забезпечення безпеки працівників", згідно з яким 

затверджено  фонд  захисних  споруд  цивільного  захисту які  можуть  бути 

використані  для  укриття  працівників  та  відвідувачів  у  разі  загрози  або 

виникнення  надзвичайних  ситуацій.  Проведена  відповідна  робота  разом  з 

працівниками ДСНС та визначено категорії захисних споруд цивільного захисту, 

які необхідні для укриття працівників в адміністративних будинках ГУ ДПС;

21.10.2025  № 230  "Про  забезпечення  функціонування  систем 

енергетичного  менеджменту  в  Головному  управлінні  ДПС  у  Херсонській 

області, Автономній Республіці Крим та м. Севастополі";

На виконання наказу ДПС від 30.12.2024 № 979 "Про затвердження Плану 

заходів  щодо  посилення  пожежної  безпеки  в  територіальних  органів  ДПС" 

надано 7 звітів до ДПС.

На  виконання  вимог  наказів  ДПС: від  03.10.2022  № 708 

"Про використання нерухомого майна",  22.07.2020 № 356  "Про затвердження 

форми Звіту про обсяги споживання паливно - енергетичних ресурсів та води і 

Порядок їх складання", 30.01.2025 № 78  "Про затвердження Плану діяльності 

системи енергетичного менеджменту ДПС та її територіальних органів (ПД СЕМ 

ДПС)  на  період  2025 - 2027  років",  21.01.2025  № 40  "Про  затвердження 

Галузевого  плану  основних  заходів  цивільного  захисту  ДПС  України  та  її 

територіальних підрозділів на 2025 рік" надано до ДПС 12 звітів по кожному 

наказу.

Розділ 11. Інформаційно-технічне забезпечення діяльності та

технічне супроводження електронних сервісів.

Забезпечення охорони державної таємниці, технічного та 

криптографічного захисту інформації

До ДПС направлялись листи щодо підключення працівників ГУ ДПС до 

ІКС  "Управління  документами" та  "Податковий  блок". За  результатами 

отримано, розшифровано та надано паролі 117 працівникам ГУ ДПС.  




